
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 
_07.03.2018 г.              Енакиево        № 116 

 

 
 
 
 
 
 
О внесении изменений  
в распоряжение главы  
администрации города  
Енакиево от 11.12.2017 г.  
№ 791 (с изменениями) 

 
 
Руководствуясь статьей 56 Закона Донецкой Народной Республики  «О культуре», 

Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 17.12.2016 г.                 
№ 13-34 «Об утверждении перечня платных услуг, которые могут предоставляться 
организациями культуры», Приказом Министерства культуры Донецкой Народной 
Республики от 10.10.2017 г. № 522-ОД «Об утверждении Методических рекомендаций 
предоставления платных услуг в государственных и муниципальных (коммунальных) 
культурно-досуговых организациях Донецкой Народной Республики», пунктами 2.4., 3.1.3, 
3.6.3., 3.6.6., 4.1. Положения об администрации города Енакиево, утвержденного 
распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10, с целью 
упрощения работы учреждений культуры администрации города Енакиево с потребителями 
услуг, открытости и доступности информации о стоимости услуг 

 
 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 
 
1. Внести изменения в распоряжение главы администрации города Енакиево                       

от 11.12.2017 г. № 791 «Об утверждении стоимости платных услуг учреждений культуры 
администрации города Енакиево на 2018 год» (с изменениями), изложив пункты 6, 7 
стоимости платных услуг учреждений культуры администрации города Енакиево на 2018 год 
в новой редакции: 

 
6. Проведение фото-, видео- и киносъемок отдельных 

экспонатов, экспозиций, объектов музейного типа 
(входной билет) 

 
20,00 

7. Обслуживание экскурсионных групп и отдельных 
посетителей на территориях и в помещениях организаций 
культуры во время осмотра экспозиций, выставок (входной 
билет) 

 
60,00 

 
2. Распоряжение вступает в силу со дня официального опубликования. 



 2
3. Начальнику отдела культуры администрации города Енакиево обеспечить 

публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте администрации города 
Енакиево. 

 
4. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 

администрации города Енакиево. 
 
 
 
И.о. главы администрации 
города Енакиево  


